

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

ORÇAMENTO Nº:

CLIENTE MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA/ÓRGÃO PÚBLICO DO PODER EXECUTIVO FEDERAL

DATA:

CNPJ: 37.115.383/0001-53

ENDEREÇO: ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS, S/N, BLOCO U

SINALIZAÇÃO VISUAL - 48340.005804/2025-37															
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unidade de Medida	Qtde	BUERAU GRÁFICA CNPJ: 39.920.691/0001-87		GREEN MULTI COMERCIAL CNPJ:46.161.419/0001-26		PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS 11/2025 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JOÃO PESSOA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90021/2025		OPÇÃO PLACAS COMÉRCIO CNPJ:02.744.332/0001-06		SINAL SIGN IMPRESSÃO DIGITAL CNPJ: 46.927.565/0001-10		MÉDIA DOS PREÇOS	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Substituição de texto/legenda em vinil adesivo (padrão igual e/ou similar a Oracal, com recorte eletrônico de texto em fontes de corpo a partir de 12" e/ou impressão DTF-UV), com pintura automativa das régua removíveis. (Conforme existente). Medida das Placas: 2,5x38 cm	und	100	R\$ 96,07	R\$ 100,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 32,20	R\$ 3.220,00	R\$ 140,25	R\$ 14.025,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 63,32	R\$ 6.331,75
2	Substituição de texto/legenda em vinil adesivo (padrão igual e/ou similar a Oracal, com recorte eletrônico de texto em fontes de corpo a partir de 12" e/ou impressão DTF-UV), com pintura automativa das régua removíveis. (Conforme existente). Medida das placas: 15x15 cm	und	10	R\$ 107,50	R\$ 10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ 71,37	R\$ 713,70	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 92,22	R\$ 922,18
3	Substituição de texto/legenda em vinil adesivo (padrão igual e/ou similar a Oracal, com recorte eletrônico de texto em fontes de corpo a partir de 12" e/ou impressão DTF-UV), com pintura automativa das régua removíveis do quadro geral do térreo. (Conforme existente).Medida das placas: 2,5x92 cm	und	20	R\$ 84,00	R\$ 20,00	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 268,50	R\$ 5.370,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 111,33	R\$ 2.226,67
4	Substituição de texto/legenda em vinil adesivo (padrão igual e/ou similar a Oracal, com recorte eletrônico de texto em fontes de corpo a partir de 12" e/ou impressão DTF-UV), com pintura automativa das régua removíveis dos quadros indicadores de andar. (Conforme existente). Medida das placas: 5x46 cm	und	50	R\$ 96,50	R\$ 50,00	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 268,50	R\$ 13.425,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
5	Substituição de texto/legenda em vinil adesivo (padrão igual e/ou similar a Oracal, com recorte eletrônico de texto em fontes de corpo a partir de 12" e/ou impressão DTF-UV), com pintura automativa das régua removíveis. (Conforme existente). Medida da placa: 20x60 cm	und	5	R\$ 850,00	R\$ 5,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 164,00	R\$ 820,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 154,67	R\$ 773,33
6	Substituição de texto/legenda em vinil adesivo (padrão igual e/ou similar a Oracal, com recorte eletrônico de texto em fontes de corpo a partir de 12" e/ou impressão DTF-UV), com pintura automativa das régua removíveis. (Conforme existente). Medida das placas: 10x58 cm	und	5	R\$ 527,50	R\$ 5,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 105,10	R\$ 525,50	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 123,37	R\$ 616,83
7	Substituição de texto/legenda em vinil adesivo (padrão igual e/ou similar a Oracal, com recorte eletrônico de texto em fontes de corpo a partir de 12" e/ou impressão DTF-UV), com pintura automativa das régua removíveis. (Conforme existente). Medida das placas: 5x50 cm	und	5	R\$ 136,50	R\$ 5,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 287,50	R\$ 1.437,50	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 201,33	R\$ 1.006,67
8	Confecção de Placa em acrílico 3mm de espessura, com personalização e fita dupla face para fixação. (cores, textos e/ou artes a definir.) Medida das placas: 5x15cm	und	20	R\$ 138,33	R\$ 20,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00		R\$ 0,00	R\$ 121,25	R\$ 2.425,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 123,19	R\$ 2.463,87
9	Fornecimento de Urna piramidal para Sugestão em acrílico branco com 3mm de espessura, com adesivo personalizado (textos e/ou artes a definir) Medida: 20x20x20cm ou similar.	und	5	R\$ 217,50	R\$ 5,00	R\$ 1.105,00	R\$ 5.525,00		R\$ 0,00	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	R\$ 422,50	R\$ 2.112,50
10	Confecção de adesivos personalizados em vinil adesivo (cores, tamanhos, textos e/ou artes a definir.)	und	50	R\$ 102,83	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00		R\$ 0,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 124,28	R\$ 6.213,83
11	Confecção de banner, com impressão digital, em lona de PVC Fosca, 340g/m² 300/500, com acabamento nas pontas em bastão de madeira com terminal em PVC (CAP) e cordão de nylon. (cores textos e/ou artes a definir.) Tamanho: 0,80x1,20m	m²	40	R\$ 91,67	R\$ 40,00	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	R\$ 102,20	R\$ 4.088,00	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 108,47	R\$ 4.338,70
12	Confecção de cartaz, com impressão digital, em lona de PVC Fosca, 340g/m² 300/500. (cores, tamanhos, textos e/ou artes a definir.)	und	40	R\$ 55,00	R\$ 40,00	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00		R\$ 0,00	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
13	Confecção de cartaz, com impressão digital, em Papel Couchê Brilho 150g/m² . (cores, textos e/ou artes a definir) - Tamanho A1	m²	60	R\$ 67,50	R\$ 60,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 47,50	R\$ 2.850,00
14	Substituição de texto e/ou arte em película refletiva Grau Tipo I Prismática ABNT - NBR 14644:2013 e Película Overlay de proteção em Placa de Sinalização Externa em chapa Galvanizada (cores, textos e/ou artes a definir.) Medida da Placa: 100x80cm	und	2	R\$ 327,49	R\$ 654,98	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 185,95	R\$ 371,90	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 271,15	R\$ 542,29
15	Substituição de texto e/ou arte em película refletiva Grau Tipo I Prismática ABNT - NBR 14644:2013 e Película Overlay de proteção em Placa de Sinalização Externa em chapa Galvanizada (cores, textos e/ou artes a definir.) Medida: 50x50cm	und	2	R\$ 162,96	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 185,95	R\$ 371,90	R\$ 287,50	R\$ 575,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 221,60	R\$ 443,21
16	Fornecimento de Placa de Sinalização com impressão de texto e/ou arte em Chapa De PVC Expandido Branco Espessura 2mm 1220 x 2440mm (cores, cortes, textos e/ou artes a definir)	und	50	R\$ 250,00	R\$ 50,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 185,95	R\$ 9.297,50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 226,49	R\$ 11.324,38
VALOR TOTAL														R\$ 55.716,20	